
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ДЕЛАМ КАЗАЧЕСТВА 
И КАДЕТСКИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ДОНСКОЙ ИМПЕРАТОРА АЛЕКСАНДРА 111 
КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС»

ПРИКАЗ
20.04.2021г. № 82

Новочеркасск

О профилактике гибели и травмирования несовершеннолетних

от внешних причин

На основании постановления областной межведомственной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав №2.3-11/15 от 19.04.2021г., -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по воспитательной работе организовать и 

провести мероприятия в корпусе, направленные не выявление пресечение 

нарушений детьми правил ПДД, в том числе в части управления транспортным 

средством без соответствующего права.

2. Классным руководителям и воспитателям:

2.1 Провести разъяснительные беседы по безопасности дорожного 

движения, довести до обучающихся и их родителей (законных представителей) 

информацию об ответственности несовершеннолетних за управление 

транспортным средством без прав управления с демонстрацией негативных 

последствий такого поведения.

2.2 Донести до родителей (законных представителей) ответственность за 

соблюдение норм областного закона от 16.12.2009г. №346-ЗС «О мерах по 

предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, 

интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», в 

том числе в части недопущения нахождения детей в ночное время без 

сопровождения родителей (лиц, их замещающих)



3. Психологу Семаковой Ритте Васильевне провести внеочередное 

заседание родительского всеобуча об особенностях поведения подростков в 

переходном возрасте.

4. Ответственной за сайт Мунтян Наталье Александровне разместить 

данный приказ на сайте до 22.04.2021г.

5. Данный приказ довести до личного состава в части его касающейся.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Донского казачьего 
кадетского корпуса А.А. Рембайло


